Que a la fecha el Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural, mediante las Resoluciones 

número 164 del 19 de marzo de 2014, número 200 del 9 de abril de 2014 y número 374 del 22 

de septiembre de 2014, ha transferido al Fondo Nacional del Café la suma de doscientos 

noventa y un mil quinientos setenta y un millones ($291.571.000.000) moneda corriente, para 

la atención del Programa Protección del Ingreso Cafetero 2014. 

Que de acuerdo con lo establecido en la Resolución número 127 del 13 de febrero de 2014, en 

su artículo 10, el Programa de Protección del Ingreso Cafetero (PIC) para el año 2014, estará